
  Stránka - 1 - z 19 
 

  

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen „zákon“) 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 

Běžná údržba a opravy místních komunikací a dílčí  
činnosti v rámci správy MK na r. 2023 -2025 

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce  

zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 26 zákona 

 

1. Úvod 

Tato zadávací dokumentace je souborem dokumentů, údajů, požadavků a technických podmínek 
zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky v podrobnostech pro zpracování nabídky  

na veřejnou zakázku (dále jen „nabídka“). 

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel zadávací podmínky, včetně všech jejich příloh a 

případných dodatků k těmto zadávacím podmínkám. Předpokládá se, že dodavatel před podáním 
nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v zadávacích 

podmínkách a bude se jimi řídit. 

 

2. Identifikační údaje zadavatele 

2.1 Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele:  STATUTÁRNÍ MĚSTO TEPLICE 

Sídlo:     nám. Svobody 2, 415 95 Teplice 

IČ / DIČ:    00266621 / CZ00266621 

Právní forma:    801 - Obec 

Zastoupený ve věcech  

smluvních:  Ing. Milan Slepička, vedoucí odboru dopravy, tel.: 417 510 580, 

e-mail: slepicka@teplice.cz 

Zastoupený ve věcech 

Administrativních 

a technických:   Langmajerová Zdeňka, odborný pracovník odboru dopravy, tel: 
417 510 589, e-mail: langmajerova@teplice.cz  

 

 

2.2 Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností (dále „administrátor VŘ“) 

Název:     ECC Group a.s. 

Sídlo:     Na Nivách 956/2, 141 00 Praha 4  

IČ / DIČ:   27963306 / 27963306 

Právní forma:    121 - Akciová společnost 

mailto:langmajerova


  Stránka - 2 - z 19 
 

Zastoupený:   Mgr. Jan Podhráský, statutární ředitel 

Kontaktní osoba:   Bc. Tomáš Lacina, projektový manažer 

Tel.: (+420) 777 037 766, e-mail: tl@eccgroup.cz 

 

2.3 Rozsah pověření 

Administrátor VŘ je v souladu s ustanovením § 43 zákona zmocněn zadavatelem k výkonu 

zadavatelských činností v souvislosti s výše uvedenou veřejnou zakázkou, tzn. je zmocněn k veškerým 

úkonům souvisejícím se zajištěním průběhu zadávacího řízení s výjimkou provedení výběru 
dodavatele, vyloučení účastníka zadávacího řízení, zrušení zadávacího řízení, nebo rozhodnutí o 

námitkách.  

Administrátor VŘ, jakož i jednotlivé osoby zastupující administrátora VŘ ve věci veřejné zakázky, 

nejsou ve střetu zájmu ve smyslu ustanovení § 44 zákona. 

 

2.4 Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 

Při komunikaci mezi zadavatelem a dodavateli nesmí být narušena důvěrnost nabídek a úplnost údajů 
v nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu nabídek před uplynutím lhůty 

stanovené pro jejich podání. V souladu s ustanoveními § 211 a § 279 odst. 2 zákona zadavatel 
stanovil následující podmínky pro komunikaci mezi zadavatelem a dodavatelem: 

 zadavatel i dodavatelé budou ve vzájemné komunikaci používat výlučně elektronické 

prostředky (zadavatel doporučuje využívat zejména elektronický nástroj dle § 213 zákona), 

 podání a příjem nabídek bude proveden výlučně prostřednictvím elektronického nástroje. K 

nabídkám podaným v zadávacím řízení jinak než elektronickým nástrojem (např. emailem, 
datovou schránkou, v listinné podobě apod.) se nepřihlíží. Veškeré ostatní písemnosti v rámci 

zadávacího řízení budou zadavatelem a dodavateli odesílány prostřednictvím jejich účtů v 
elektronickém nástroji zadavatele, 

 účastník zadávacího řízení musí být pro možnost komunikace se zadavatelem registrován jako 

dodavatel v elektronickém nástroji E-ZAK (odkaz "Registrovat dodavatele" na webové stránce 
https://zakazky.teplice.cz). 

 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

3.1 Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy o dílo na provádění stavebních prací na 

běžnou údržbu a opravy místních komunikací a výkonu vybraných činností v rámci správy místních 
komunikací.  

Předmětem veřejné zakázky je uzavření rámcové smlouvy o dílo s jedním účastníkem bez obnovení 

soutěže. Vítězný účastník bude vyzýván k poskytování činnosti na základě jednotlivých pokynů.  

Bližší specifikace je uvedena v bodě 4 této zadávací dokumentace. 

 

3.2 Místo plnění 

Místem plnění veřejné zakázky je území spravované Statutárním městem Teplice, a to: k. ú. Teplice, k. 
ú. Teplice - Trnovany, k. ú. Teplice - Řetenice, k. ú. Prosetice, k. ú. Nová Ves u Teplic, k. ú. Hudcov a 

k. ú. Sobědruhy. 

 

3.3 Termíny a lhůty plnění 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky: 1/1/2023 

mailto:tl@eccgroup.cz
https://zakazky.teplice.cz/


  Stránka - 3 - z 19 
 

Termín ukončení plnění veřejné zakázky: 31/12/2025 

 

3.4 Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky 

Druh veřejné zakázky – stavební práce 

Název kódu CPV       Kód CPV 

Stavební úpravy pro komunikace 45233100-0 

Stavební práce 45000000-7 

Stavební úpravy chodníků 45213316-1 

Práce na údržbě silnic 45233141-9 

 

3.5 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí: 

100 000 000,- Kč bez DPH  

 

4. TECHNICKÉ PODMÍNKY 

Předmětem veřejné zakázky jsou následující činnosti:  

4.1 Běžná údržba a opravy místních komunikací 

- údržba a opravy komunikací (dle přílohy č. 5, bod 1) vyhlášky č. 104/1997 Sb. mimo bodů 

1.2 – tj. mimo údržbu dopravního značení, světelné signalizace, veřejného osvětlení a 1.8 – 

tj. ošetřování silniční vegetace) a bod č. 3 (3.2 zřízení chodníků, jejich zesílení, popř. zvýšení 

nivelety) 

- zhotovitel díla bude práce provádět na základě pokynů a předem zpracovaného plánu oprav 

odsouhlaseného zadavatelem.  

 

4.2 Dílčí činnosti v rámci správy místních komunikací: 

Jedná se o následující činnosti: 

A) Provádění prohlídek místních komunikací (vozovek a chodníků na území statutárního města 

Teplice) podle následujícího členění:  

- Běžné prohlídky – sledovány budou závady ve sjízdnosti a schůdnosti místní komunikace 

- Mimořádné prohlídky budou prováděny dle potřeby, neboť se jedná o prohlídky místních 

komunikací při zjišťování následků živelných událostí, při přípravě na zimní údržbu, při 

plnění podmínek vydaných příslušným silničním správním orgánem. Tyto mimořádné 

prohlídky komunikací budou prováděny správcem pouze na základě pokynu objednatele. 

Práce budou hrazeny dle platného ceníku bez ohledu na stav čerpání dohodnutých 

finančních prostředků pro kalendářní rok tak, aby nebylo z finančních důvodů ohroženo 

provádění běžných a hlavních prohlídek komunikací. 

 

O prohlídkách komunikací se provede písemný záznam, který bude obsahovat 

údaje: 

- datum prohlídky 

- název ulice 

- místo závady (vozovka – chodník, popisné číslo objektu, popř. jinak označené místo 

závady) 



  Stránka - 4 - z 19 
 

- v případě že je závada v komunikaci v místě po výkopu, bude uvedeno čj. Rozhodnutí 

odboru dopravy  

- pokud bude uplatněna reklamace na výkopové nebo jiné stavební práce, tato 

skutečnost bude uvedena v protokolu o prohlídkách včetně termínu do kdy má 

dodavatel závadu odstranit, popř. uvést pořadí výzvy 

- Zhotovitel zajistí místo, kde bude občanům a organizacím vydávat předávací 

protokoly, které vyžaduje plnění předmětu této smlouvy. Tato kancelář bude zřízena 

na území města Teplice a zhotovitel sdělí objednateli její přesnou adresu, denní 

otevírací dobu a telefonní číslo a e-mailovou adresu. 

- Záznam o prohlídkách komunikací bude objednateli předán v tištěné i v elektronické 

podobě. 

B) Provádění prohlídek mostů a lávek (rozsah stanoven seznamem) dle ČSN 73 6220 a ČSN 73 

6221 podle následujícího členění: 

- Běžné prohlídky mostů a lávek – 1x ročně do 30. 6. 2024 a do 30. 6. 2025  

- Hlavní prohlídky – 1x ročně do 30. 6. 2023 (je uveden v záznamu o prohlídkách) 

- Mimořádné prohlídky budou prováděny dle potřeby – např. po živelných pohromách na 

základě pokynu odboru dopravy 

- Prohlídka lávky přes závod AGC Flat Glass Czech a.s. v ul. Tolstého bude prováděna 

pravidelně 1x za 14 dnů 

Další upřesnění: 

- Provádění všech prohlídek bude zajištěno pracovníky pověřenými a oprávněnými dle ČSN 

73 6221 

- Z každé provedené prohlídky se pořídí zápis obsahující výsledek prohlídky a návrh na 

odstranění závad včetně doporučeného termínu jejich odstranění 

C) Zhotovitel je povinen zajišťovat činnost správce majetku ve věci přebírání povrchů místních a 

účelových komunikací po ukončení zvláštního užívání (povolení vydaná odborem dopravy 

Magistrátu města Teplice), ve kterém jsou mimo jiné uvedeny podmínky pro konkrétní 

provedení stavby a zpětnou povrchovou úpravu dotčené části místní komunikace. Dále bude 

provádět kontrolu stavby (výkopu, havárie) před zahájením stavby, v průběhu stavby a před a 

po provedení finální obnovy povrchu komunikace a následnou kontrolu povrchů v době 

záruční lhůty a zasílání výzev k odstranění závad. 

- Průběžnou kontrolu stavby (výkopu, havárie) po dobu provádění stavebních prací:  
a) u staveb (rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace (dále jen ZUK) – „výkopové 

povolení“) s termínem realizace 1 měsíc nebude realizována průběžná kontrola  
b) u staveb (rozhodnutí o zvláštním užívání komunikace (dále jen ZUK) – „výkopové 

povolení“) s termínem realizace nad 1 měsíc bude realizována průběžná kontrola 
minimálně 1 x v průběhu prací. 

Kontrola bude zaměřena na zjištění charakteru stavu povrchu komunikace (opotřebení 

povrchu) před prováděním výkopových prací, kontrolu zásypu, rozsahu výkopu, tvaru a hran 

rýhy, kontrolu před finální obnovou povrchu komunikace.. 

Zhotovitel bude zadavateli každý měsíc předkládat „přehled -průběžná kontrola po dobu 

realizace stavby“ viz tab. č. 1.  

- Protokolární převzetí stavby (výkopu, havárie) po ukončení prací v souladu s vydaným 
rozhodnutím o ZUK) na základě výzvy stavebníka/zhotovitele/investora/žadatele o VP) 
uvedeného v příslušném rozhodnutí. V předávacím protokolu budou uvedena i vydaná 
rozhodnutí o ZUK, kterými byl prodloužen termín stavby (výkopu, havárie).  



  Stránka - 5 - z 19 
 

Zhotovitel bude zadavateli každé čtvrtletí předkládat „přehled vydaných a převzatých 

předávacích protokolů“ viz tab. č. 2 a „přehled připravených ale nevydaných/nepřevzatých 

předávacích protokolů“ viz tab. č. 3,  v rozdělení na „výkopová povolení“ a na havárie.  

- Kontrolu zpětně převzatých povrchů po ukončení stavebních prací na místní komunikaci  
v době trvání záruční lhůty. V době trvání záruční lhůty provede správce komunikace 
minimálně 2x kontrolu stavu povrchů po výkopech.  
a) první kontrola po zimním období, která bude provedena od 15.4. do 31.5. následujícího 

roku u staveb (výkopové povolení, havárie) realizovaných předcházejícího roku.  
Zhotovitel bude zadavateli předkládat „přehled – kontrola po zimním období“ viz tab. č. 

4, v rozdělení na  „výkopová povolení“ a na havárie vždy do 15.6. každého roku. 

b) druhá kontrola nejdříve 60 a nejpozději 30 dnů před ukončením záruční lhůty.  
Zhotovitel bude zadavateli každý měsíc předkládat „přehled - kontrola před ukončením 

záruky“ viz tab. č. 5 v rozdělení na  „výkopová povolení“ a na havárie. 

- Zhotovitel bude na základě provedených kontrol nebo objednavatelem nahlášených závad 
zasílat stavebníkovi/zhotoviteli/investorovi/žadateli o VP výzvu k odstranění 
závad/nedostatků po provedeném zásahu do komunikace v rámci stanovené záruční lhůty. 
Výzva k reklamaci bude obsahovat: čj. rozhodnutí o ZUK - výkopového povolení/havárie, 

datum vydání rozhodnutí o ZUK - výkopového povolení/havárie, datum vyhotovení 

předávacího protokolu, datum ukončení záruční lhůty, s vyznačením přerušení běžící 

reklamační lhůty, popis závady, fotodokumentaci, termín pro odstranění závady. 

„Přehled - odeslané výzvy k reklamaci“ bude zhotovitel předkládat objednavateli každé 

čtvrtletí v rozdělení na „výkopová povolení“ a na havárie viz tab. č. 6. 

- Zhotovitel bude provádět následné kontroly výzev k odstranění závad a výsledky každé 
čtvrtletí předávat objednavateli. 
„Přehled - kontrola odeslaných výzev k odstranění závad“ bude zhotovitel předkládat 

objednavateli každé čtvrtletí v rozdělení na  „výkopová povolení“ a na havárie viz tab. č. 7. 

- Pokud nebude provedena reklamace z důvodu opomenutí zhotovitele, bude oprava 
provedena na náklady zhotovitele (v případě pozdě podané reklamace), pokud při 
namátkové kontrole bude ze strany zadavatele zjištěno, že: 

 předávací protokoly jsou vystaveny předčasně (zjevně nedokončené povrchové úpravy) – 
dokončení povrchových úprav si zajistí zhotovitel na vlastní náklady, 

 převzaté povrchy nejsou kvalitně provedeny či dokončeny v souladu s  rozhodnutím o 
ZUK - výkopovým povolením/havárií – dokončení povrchových úprav si zajistí zhotovitel 
na vlastní náklady. 

V případě těchto zjištěných skutečností a prokázaného úmyslu, bude toto považováno za 

nedodržení podmínek smlouvy.  

- Zhotovitel bude tabulky č. 1 – 7 přílohy č. 6 rámcové smlouvy objednateli předávat 
v elektronické podobě. 
 

D) Zabezpečení havárií 

V případě zjištění (osobou zhotovitele) nebo nahlášení havárie na místní komunikaci bude 

provedeno zabezpečení do 90min. od zjištění nebo nahlášení havárie.  Zhotovitel 

provede zabezpečení havárie pomocí přenosného dopravního značení nebo jiným 



  Stránka - 6 - z 19 
 

vhodným způsobem, v případě poruchy na inženýrské síti toto oznámí ihned správci dané 

inženýrské sítě a zástupci vlastníka komunikace (odpovědná osoba zadavatele), provede 

následnou kontrolu zabezpečení, popř. odstranění poruchy vč. opravy příslušné části 

komunikace. Při výkonu činnosti v rámci právy místních komunikací je zhotovitel 

povinen držet pohotovost 24 hodin denně včetně sobot, nedělí a svátků. 

 

5. Prohlídka místa plnění 

Vzhledem k charakteru předmětu plnění veřejné zakázky nebude zadavatel organizovat prohlídku 

místa plnění. Místo je plně veřejně přístupné. 

 

6. Požadavky na prokázání splnění kvalifikace 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek. Splněním kvalifikace se 
v tomto případě rozumí 

a) prokázání základní způsobilosti podle ustanovení § 74 zákona, 

b) prokázání profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 zákona, 

c) prokázání technické kvalifikace podle ustanovení § 79 zákona. 

 

6.1 Základní způsobilost 

Způsobilým k účasti v tomto zadávacím řízení dle ustanovení § 74 odst. 1 zákona je dodavatel, který:  

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze číslo 3 k zákonu, nebo obdobný trestný čin podle 

právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního 

řádu země sídla dodavatele. 

Dle § 74 odst. 2 zákona, je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce písm. a) 

výše splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato 
právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele.  

Dle § 74 odst. 3 zákona účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, 

musí podmínku podle písm. a) výše splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu. Účastní-

li se zadávacího řízení pobočka závodu české právnické osoby, musí podmínku podle písm. a) výše 
splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele a vedoucí pobočky závodu.  

 

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  



  Stránka - 7 - z 19 
 

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. a) zákona, a to 

pro každou fyzickou a právnickou osobu, pro niž je dle zákona a zadávací dokumentace 

vyžadován, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k ustanovení  
§ 74 odst. 1 písm. b) zákona,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. c) zákona,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 
písm. d) zákona,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 
že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k ustanovení § 74 odst. 1 písm. e) zákona.  

Dodavatel může nahradit předložení dokladů k prokázání splnění základní způsobilosti dle § 74 zákona 
čestným prohlášením o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 této ZD).  

 

6.2 Profesní způsobilost 

Dodavatel prokáže splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením: 

 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence 

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 77 odst 1 zákona prokáže dodavatel, který 

předloží výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje. 

 

Doklady o oprávnění k podnikání  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže dodavatel 

předložením dokladu, že je oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky. 

 

Zadavatel požaduje doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména dokladem prokazujícím příslušné živnostenské 
oprávnění či licenci, a to minimálně pro níže uvedené nebo obdobné činnosti: 

a) Provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 

Doklady osvědčující odbornou způsobilost  

Splnění profesního kvalifikačního předpokladu dle § 77 odst. 2 písm. c) zákona prokáže dodavatel 

předložením dokladu, že je odborně způsobilý nebo disponuje osobou, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje.,  

Pro realizaci této veřejné zakázky veřejný zadavatel požaduje prokázání odborné způsobilosti 

předložením prosté kopie všech níže uvedených dokladů: 

a) Osvědčení o autorizaci v oboru dopravní stavby dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu 

povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků 

činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů; 

 

Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě EU, v souladu s ustanovením zákona č. 
18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, v platném znění. 



  Stránka - 8 - z 19 
 

Dodavatel může nahradit předložení dokladů k prokázání splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 

a 2 písm. a) a c) čestným prohlášením o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 této 

ZD).  

 

6.3 Technická kvalifikace 

Technickou kvalifikace splňuje dodavatel, který splnil podmínky v rozsahu dle § 79 odst. 2 písm. a), c), 

d) a j) zákona. 

 

A) Dle § 79 odst. 2 písm. a) zákona dodavatelé doloží seznam stavebních prací poskytnutých 

dodavatelem za posledních 5 let před zahájením zadávacího řízení včetně osvědčení objednatele 
o řádném poskytnutí a dokončení nejvýznamnějších z těchto prací. 

 

Požadovaná minimální úroveň kvalifikačního předpokladu: dodavatel prokáže tento kvalifikační 

předpoklad, pokud z předložených osvědčení bude vyplývat, že realizoval: 

 min. 2 významné stavební zakázky. Za významnou zakázku je považováno poskytnutí 

obdobných stavebních prací, jako je předmět veřejné zakázky, tedy běžná údržba a oprava 
místních komunikací a správa místních komunikací v minimální hodnotě 15 000 000 Kč bez 

DPH za rok. Stavební práce museli být poskytovány 12 po sobě jdoucích měsíců. 

 

Způsob prokázání:  

Seznam provedených stavebních prací dodavatelem bude zpracovaný ve formě čestného 
prohlášení, kde strukturovaně (v podobě tabulky) dodavatel uvede následující údaje vztahující 

se ke každé významné stavební práci:  

 název nebo označení objednatele, 

 kontaktní osoba vč. telefonického a e-mailového spojení 

 specifikaci předmětu stavební práce, 

 forma realizace, 

 cenu za provedené stavební práce (tj. výše peněžní částky v Kč bez DPH), 

 místo a dobu plnění, 

 údaj o tom, že byly tyto stavební práce provedeny řádně a odborně. 

 

Rovnocenným dokladem k osvědčení pro účely prokázání kritéria „Seznam stavebních prací“ ve smyslu 

ustanovení § 79 odst. 2 písm. a) je zejména smlouva s objednatelem a doklad o uskutečnění plnění 
dodavatele. 

Dodavatel může nahradit předložení dokladu k prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 
písm. a) zákona čestným prohlášením o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 této 

ZD).  

 

B) Seznam odborníků nebo technických útvarů, které se budou podílet na plnění veřejné 

zakázky ve smyslu § 79 odst. 2 písm. c) zákona, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance 
dodavatele nebo osoby v jiném vztahu k dodavateli (Tyto osoby budou tvořit realizační tým) a 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci ve smyslu § 79 odst. 2 písm. d) zákona. 

 

 



  Stránka - 9 - z 19 
 

Požadovaná minimální úroveň: 

Zadavatel požaduje, aby seznam techniků určených pro plnění této veřejné zakázky obsahoval 

minimálně toto složení:  

Funkce Požadované vzdělání, zaměření a praxe 

a) vedoucí pracovník 
(odborný dohled) 

 vzdělání VŠ stavebního směru, 

 alespoň 5 let praxe při řízení stavebních prací a alespoň 5 let 

praxe v pozici autorizované osoby v oboru dopravní stavby, 

 autorizovaný inženýr pro dopravní stavby. 

b) technik - stavební 
 vzdělání SŠ stavebního směru, 

 alespoň 5 let praxe při řízení stavebních prací. 

c) technik – správa 
komunikací 

 vzdělání SŠ stavebního směru,  

 praxe ve výkonu činností v rámci správy komunikací 

minimálně 2 roky 

 

Způsob prokázání:  

Jmenný seznam techniků, tj. členů realizačního týmu (včetně uvedení informace, zda se jedná o 
zaměstnance dodavatele, či o osobu v jiném vztahu k dodavateli), ze kterého bude vyplývat splnění 

tohoto kvalifikačního předpokladu, bude zpracovaný ve formě čestného prohlášení. V seznamu (ve 
formě tabulky) budou uvedeny následující údaje: 

 jméno technika, 

 pracovní zařazení, 

 informace o dosaženém vzdělání a odborné kvalifikaci, 

 přehled dosavadní praxe, 

 údaj o tom, který z požadavků uvedených v odst. 9.2 písm. a) až f) KD je příslušným 

pracovníkem prokazován. 

Součástí nabídky bude podepsaný profesní životopis, zpracovaný každým členem realizačního týmu. 

Zadavatel dále požaduje po dodavateli předložení osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci techniků 

uvedených v níže uvedeném seznamu. Zadavatel uzná rovnocenné doklady vydané v členském státě 
EU, v souladu s ustanovením zákona č. 18/2004 Sb., o uznávání odborné kvalifikace, v platném znění. 

Zadavatel nepřipouští, nestanoví-li tato ZD jinak, aby dodavatel splnil dva či více požadavků 
uvedených v odst. 6.4 B) této ZD skrze jednu a tutéž fyzickou osobu, tzn., aby seznam techniků 

určených pro plnění této veřejné zakázky dle odst. 6.4 B) této ZD obsahoval ve vztahu k jednotlivým 

požadavkům jednu a tutéž fyzickou osobu opakovaně. 

Dojde-li v průběhu platnosti smlouvy na realizaci veřejné zakázky ke změnám v realizačním týmu, 

vybraný uchazeč je povinen o takové skutečnosti neprodleně informovat zadavatele a zároveň je 
povinen si tuto změnu nechat zadavatelem odsouhlasit. 

Dodavatel může nahradit předložení dokladů k prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 
písm. c) a d) zákona čestným prohlášením o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 

této ZD).  

 



  Stránka - 10 - z 19 
 

C) přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici ve smyslu § 79 odst. 2 písm. j) 

zákona. 

Účastník předloží přehled nástrojů či pomůcek, provozních a technických zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné zakázky k dispozici. Zadavatel požaduje, aby účastník předložil seznam 

formou četného prohlášení, ze kterého bude vyplývat zajištění: 

 nákladního automobilu pro přepravu materiálu do 3,5 t 

 nákladního automobilu s termonástavbou pro přepravu asfaltové obalové směsi nad 3,5 t 

 nákladního automobilu pro přepravu válce a vibrační desky nad 3,5 t 

 nákladního automobilu pro přepravu frézy a vybouraného materiálu nad 3,5 t 

 vibračního válce o šířce záběru hutnění 80 cm 

 vibrační desky 

 frézy 

 kompresoru s bouracím kladivem 

 traktoru – bagru nakladače 

 řezače spár  

 

Všechny výše uvedené stanovené úrovně prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 

odpovídají charakteru a rozsahu této konkrétní veřejné zakázky. 

Dodavatel může nahradit předložení dokladů k prokázání splnění technické kvalifikace dle § 79 odst. 2 

písm. j) zákona čestným prohlášením o splnění kvalifikačních předpokladů (viz příloha č. 2 této ZD).  

 

6.4 Společná ustanovení ke kvalifikaci 

Dodavatel může dle § 86 odst. 2 zákona nahradit předložení dokladů o kvalifikaci čestným 
prohlášením. Dodavatel také může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením 

pro veřejné zakázky ve smyslu § 87 zákona.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo 

ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části způsobilosti či kvalifikace požadované 

zadavatelem podle zákona v plném rozsahu, může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo 

profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 zákona požadované zadavatelem 
prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit doklady 

uvedené v ustanovení § 83 odst. 1 zákona. 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje v souladu s § 82 zákona základní způsobilost a 

profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 každý dodavatel samostatně.  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 
země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

Dodavatelé rovněž mohou prokazovat splnění způsobilost výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů dle § 226 a násl. zákona, který nesmí být starší než 3 měsíce. Účastníci, kterým byl vydán 

certifikát v rámci Systému certifikovaných dodavatelů (§ 239 zákona), mohou prokázat splnění 

kvalifikace předložením platného certifikátu a tím prokázat kvalifikaci podle § 234 zákona.  

 



  Stránka - 11 - z 19 
 

7. Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 písm. c) zákona, vymezující budoucí rámec 

smluvního vztahu, jsou podrobně upraveny v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí zadávací 
dokumentace (příloha č. 3 této zadávací dokumentace). Dodavatel v nabídce předloží návrh smlouvy v 

elektronické podobě. 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem nebo 

jinou osobou k tomuto právnímu jednání oprávněnou. 

Pod podpisem oprávněné osoby bude uvedeno její jméno, příjmení, funkce a obchodní firma.  

Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy či návrhu smlouvy upraveného v rozporu s podmínkami 

stanovenými touto zadávací dokumentací není předložením řádného návrhu smlouvy účastníkem 
zadávacího řízení. 

 

8. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

Požadavky na jednotný způsob zpracování nabídkové ceny 

Účastník stanoví jednotkovou cenu pro jednotlivé položky a celkovou nabídkovou cenu za stavební 
práce uvedené v modelovém rozpočtu této veřejné zakázky, který je v příloze č. 5 této zadávací 

dokumentace, která bude součtem stanovených cen v modelovém rozpočtu. Celková nabídková cena 
bude stanovena v Kč a bude uvedena v členění: cena bez DPH, samostatně DPH a nabídková cena 

včetně DPH. 

Celková nabídková cena bude stanovena jako cena nejvýše přípustná včetně všech poplatků a 
veškerých dalších nákladů spojených s plněním veřejné zakázky. Změna nabídkové ceny je možná 

pouze v případě, že v průběhu realizace zakázky dojde k zákonné změně sazby DPH.   

Nabídková cena je konečná a musí zahrnovat veškeré náklady účastníka, včetně dodání stavebních 

prací a materiálu na místo plnění a jeho složení na místo určené zadavatelem v místě plnění. Účastník 

je povinen vyplnit ceny u všech položek modelového rozpočtu a položky nesmí být oceněny 0,-- 
položkou. Pokud účastník neocení všechny položky modelového koše či uvede nulové položky – bude 

účastník ze zadávacího řízení vyloučen. 

 

9. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky  

Nabídkou se rozumí údaje nebo doklady, které dodavatel podá písemně zadavateli na základě 
zadávacích podmínek. Nabídky ve smyslu § 28 zákona se v souladu s § 107 odst. 1 zákona podávají 

písemně, v českém jazyce a pouze v elektronické podobě, jak plyne z § 211 zákona. Dokumenty 
vyhotovené v jiném než českém jazyce musí být opatřeny překladem do českého jazyka. Doklady ve 

slovenském jazyce a doklad o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu, jak plyne z § 45 

odst. 3 zákona. 

Zadavatel nepřipouští varianty řešení ve smyslu § 102 zákona. 

 

9.1 Struktura nabídky 

Zadavatel doporučuje, aby nabídka dodavatele byla členěna následovně: 

a) Vyplněný formulář „KRYCÍ LIST NABÍDKY“, obsahující identifikační údaje dodavatele, 

opatřený razítkem a s uvedením nabídkové ceny podle vzoru formuláře. Krycí list bude 

opatřen podpisem oprávněné osoby (osob) dodavatele v souladu se způsobem podepisování 
uvedeným ve výpise z Obchodního rejstříku nebo zástupcem zmocněným k tomuto úkonu 

podle právních předpisů (viz vzor uvedený v příloze č. 1 této dokumentace). 

b) Obsah nabídky. 



  Stránka - 12 - z 19 
 

c) Smlouva o sdružení (je-li nabídka podávána více dodavateli společně) a/nebo smlouvy s 

poddodavateli (je-li splnění části kvalifikace prokazováno prostřednictvím poddodavatelů). 

d) Doplněný návrh smlouvy. Návrh smlouvy musí být podepsán osobou zastupující dodavatele. 
Tento návrh musí být v souladu se vzorem předloženým zadavatelem v zadávací 

dokumentaci.  

e) Doklady prokazující splnění kvalifikačních předpokladů dodavatele – podmínky kvalifikace 

stanovil zadavatel v článku 6 této zadávací dokumentace. 

f) Seznam poddodavatelů uvedeným níže (viz vzor uvedený v příloze č. 4 této ZD). 

g) Případné další dokumenty 

 

Tuto část nabídky předkládá pouze dodavatel prokazující část kvalifikace pomocí 

poddodavatele a bude obsahovat: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 odst. 1 zákona jinou 

osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné 
osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady 
podle ustanovení § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové osobě, musí 

dokument podle písm. d) výše obsahovat závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či 
služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel v této souvislosti požaduje v souladu s ustanovením § 83 odst. 3 zákona, aby dodavatel a 

jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle ustanovení § 78 
zákona, nesli společnou a nerozdílnou odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

 

Členění nabídky podané společně více dodavateli 

V případě, že nabídku podává společně více dodavatelů, pak zadavatel doporučuje, aby doklady 

prokazující kvalifikaci dodavatele byly řazeny vždy tak, aby byly prokázány základní kvalifikační 
předpoklady prvního až n-tého dodavatele, poté profesní kvalifikační předpoklady ve stejném řazení 

atd. 

 

9.2 Seznam poddodavatelů  

Účastník je povinen v nabídce uvést v souladu s ustanovením § 105 odst. 1 písm. b) zákona, které 
části veřejné zakázky má v úmyslu zadat jednomu či více poddodavatelům a uvést identifikační údaje 

každého poddodavatele. Pokud dodavatel nemá v úmyslu při plnění veřejné zakázky využít 

poddodavatelů, uvede tuto skutečnost rovněž v nabídce. Dodavatel může využít vzor čestného 
prohlášení uvedený v příloze č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

9.3 Způsob podání nabídek 

Nabídku je možné podat pouze pomocí certifikovaného elektronického nástroje E-ZAK pro 

zadávání veřejných zakázek dostupného na internetové adrese profilu zadavatele: 



  Stránka - 13 - z 19 
 

https://zakazky.teplice.cz/ 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení pouze jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 

tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

Nabídka v elektronické podobě nesmí přesáhnout velikost 50 MB pro jeden vkládaný soubor. Celková 
velikost vkládané nabídky nebo počet vkládaných souborů pak není omezen. 

Nabídka musí být zpracována prostřednictvím formátů, tj. *.DOC, *.DOCX, *.RTF, *.XLS, *.XLSX, 

*.PDF, *.JPG, *.JPEG nebo *.PNG (nejlépe ve strojově čitelném formátu). 

Zadavatel níže uvádí podrobné informace k podání nabídek v elektronické podobě: 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit certifikovaný elektronický nástroj E-ZAK 
dostupný na internetové adrese profilu zadavatele https://zakazky.teplice.cz/ či na adrese 

www.ezak.cz, kde je možné získat bližší informace k jeho fungování a používání, případně je možné 
kontaktovat linku produktové podpory E-ZAK na tel.: +420 538 702 719 (pouze v pracovních dnech 

mezi 8:00 a 17:00 hodin).  

Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 
elektronickém nástroji E-ZAK (odkaz „Registrovat dodavatele“ na webové stránce 

https://zakazky.teplice.cz). Registrace není zpoplatněna. K dokončení registrace je potřeba platný 
elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu. Podrobnější informace naleznete v 

uživatelské příručce nástroje E-ZAK a to na adrese https://zakazky.teplice.cz/manual_2/ezak-manual-

dodavatele-pdf, strana 10, kapitola „Elektronický podpis“. Kompletní požadavky provozu nástroje E-
ZAK naleznete v manuálu na adrese https://zakazky.teplice.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf, 

strana 4, kapitola „Požadavky na provoz systému E-ZAK“. 

Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně účastníka zadávacího řízení. 

Zadavatel doporučuje účastníkům zadávacího řízení zohlednit zejména rychlost jejich připojení k 
internetu při podávání tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek (podáním nabídky se 

rozumí finální odeslání nabídky do nástroje po nahrání veškerých příloh).  

 

10. Způsob hodnocení nabídek podle hodnotících kritérií 

10.1 Způsob hodnocení 

Základním kritériem hodnocení pro zadání veřejné zakázky, resp. jejích částí, je Ekonomická 

výhodnost nabídek ve smyslu § 114 zákona. Hodnocena bude celková nabídková cena bez 

DPH uvedená v cenové kalkulaci, která je přílohou č. 5 této zadávací dokumentace. 

Při posouzení nabídek dodavatelů z hlediska splnění podmínek účasti v zadávacím řízení posoudí 

hodnotící komise též výši nabídkových cen ve vztahu k předmětu veřejné zakázky. Jestliže bude 

nabídka obsahovat mimořádně nízkou nabídkovou cenu ve vztahu k předmětu veřejné zakázky, bude 

hodnotící komise postupovat podle § 113 zákona. 

 

10.2 Výběr dodavatele  

Zadavatel je povinen podle ustanovení § 122 odst. 1 zákona vybrat k uzavření smlouvy účastníka 

zadávacího řízení, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 
hodnocení nabídek. Pokud je v zadávacím řízení jediný účastník zadávacího řízení, může být v souladu 

s ustanovením § 122 odst. 2 zákona zadavatelem vybrán bez provedení hodnocení. 

 

 

 

https://zakazky.teplice.cz/
https://zakazky.teplice.cz/
https://zakazky.teplice.cz/


  Stránka - 14 - z 19 
 

11. Jistota 

11.1 Výše, forma a platnost jistoty a její prokázání v nabídce  

Zadavatel v souladu s ustanovením § 41 zákona požaduje, aby účastník zadávacího řízení poskytl ve 
lhůtě pro podání nabídek jistotu. Výše jistoty je stanovena na částku 1 000 000,- Kč.  

 

Jistotu poskytne účastník zadávacího řízení jednou z uvedených forem podle § 41 odst. 3 zákona: 

a) složení peněžní částky na účet zadavatele, 

b) bankovní záruky ve prospěch zadavatele, nebo 

c) pojištění záruky ve prospěch zadavatele. 

 

11.2 Složení peněžní částky na účet zadavatele 

V případě poskytnutí jistoty složením peněžní částky na účet či bankovním převodem bude v nabídce 

doložen doklad se sdělením údajů o provedené platbě zadavateli (např. příkaz k úhradě nebo výpis z 
účtu účastníka zadávacího řízení). 

Peněžní jistota bude složena na bankovní účet zadavatele č. 6015-226501/0100 variabilní 
symbol 2329 a jako specifický symbol bude uvedeno IČ dodavatele. 

Součástí nabídky bude v tomto případě rovněž prohlášení účastníka, ve kterém uvede platební 
symboly pro vrácení peněžní jistoty v následujícím členění: číslo účtu, kód a název peněžního ústavu, 

adresa pobočky, variabilní symbol a specifický symbol. 

 

11.3 Bankovní záruka, pojištění záruky 

V případě poskytnutí jistoty formou bankovní záruky nebo pojištění záruky, musí účastník zadávacího 
řízení zajistit její platnost po celou dobu trvání zadávací lhůty. Jistota poskytnutá formou bankovní 

záruky se poskytuje předložením bankou elektronicky podepsanou záruční listinou v elektronické 

podobě, obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 zákona jistotu.  
Zadavatel podle ustanovení § 48 odst. 3 zákona vyloučí účastníka zadávacího řízení, který neprokázal 

složení požadované jistoty nebo nezajistil jistotu po celou dobu trvání zadávací lhůty. 

Jistota poskytnutá formou pojištění záruky se poskytuje předložením písemného prohlášení pojistitele 

v elektronické podobě obsahující závazek vyplatit zadavateli za podmínek stanovených v § 41 odst. 8 
zákona jistotu. Za předpokladu, že příslušná pojišťovna pro plnění z pojištění záruky požaduje originál 

písemného prohlášení, poskytuje se jistota formou pojištění záruky předložením pojišťovnou 

elektronicky podepsanou záruční listinou v elektronické podobě. V případě naplnění zákonných 
podmínek pro vrácení jistoty poskytne zadavatel dodavateli či dodavatelem určené pojišťovně na jeho 

žádost informaci o splnění podmínek pro vrácení jistoty poskytnuté formou pojištění záruky. 

 

11.4 Vrácení jistoty 

Zadavatel vrátí peněžní jistotu v souladu s ustanovením § 41 odst. 6 zákona bez zbytečného odkladu 
včetně úroků zúčtovaných peněžním ústavem,   

a) po uplynutí zadávací lhůty, nebo  

b) poté, co účastníku zadávacího řízení zanikne jeho účast v zadávacím řízení před koncem zadávací 

lhůty.  

 

 

 



  Stránka - 15 - z 19 
 

11.5 Právo zadavatele na plnění z jistoty 

Podle ustanovení § 41 odst. 8 zákona má zadavatel právo na plnění z jistoty včetně úroků zúčtovaných 

peněžním ústavem, pokud účastníku zadávacího řízení v zadávací lhůtě zanikla účast v zadávacím 
řízení po vyloučení podle:  

a) § 122 odst. 5 zákona – tj. v případě, kdy zadavatel vyloučil účastníka zadávacího řízení, který je 
vybraným dodavatelem a nepředložil údaje, doklady nebo vzorky podle § 122 odst. 3 zákona nebo 

výsledek zkoušek vzorků neodpovídá zadávacím podmínkám nebo  

b) § 124 odst. 2 zákona – tj. v případě, kdy vybraný dodavatel nesplnil povinnost uzavřít smlouvu.  

 

12. Vysvětlení zadávací dokumentace, změna či doplnění zadávací dokumentace 

12.1 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech nezbytných 

pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat po zadavateli vysvětlení zadávací dokumentace 
dle ustanovení § 98 zákona.  

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace musí být vždy písemná a musí být doručena 
prostřednictvím elektronické nástroje:  https://zakazky.teplice.cz/, popř. jinou elektronickou formou. 

Zadavatel poskytne dodavatelům v souladu s ust. § 98 zákona vysvětlení ZD na základě písemné 
žádosti dodavatele, doručené zadavateli nejpozději 3 pracovní dny před uplynutím lhůty pro 

uveřejnění vysvětlení zadavatelem, to znamená nejpozději 8 pracovních dnů před skončením lhůty 

k podání nabídek. 

Pokud není žádost o vysvětlení zadávací dokumentace doručena včas, není zadavatel povinen 

vysvětlení poskytnout, pokud je však přesto poskytne, nemusí dodržet lhůty stanovené v  § 98 odst. 1 
zákona. 

Zadavatel poskytne prostřednictvím administrátora VŘ písemné vysvětlení zadávací dokumentace vč. 

přesného znění požadavku dodavatele na vysvětlení zadávací dokumentace v souladu s ustanovením § 
98 odst. 4 zákona nejpozději do 3 pracovních dnů od doručení písemné žádosti.  

Zadavatel vysvětlení, případně související dokumenty, uveřejní pouze na profilu zadavatele. 
Zadavatel dodavatelům důrazně doporučuje provést před odevzdáním své nabídky 

kontrolu profilu zadavatele, zdali zde nebylo k předmětné veřejné zakázce zveřejněno 
vysvětlení či doplnění zadávací dokumentace. 

Zadavatel může zadávací dokumentaci vysvětlit i bez žádosti dodavatele. Pokud by spolu s vysvětlením 

zadávací dokumentace zadavatel provedl i změnu zadávacích podmínek, postupuje podle § 99 zákona, 
tj. jako při změně nebo doplnění zadávací dokumentace.  

 

12.2 Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky 

obsažené v zadávací dokumentaci. 

Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejní 

nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo 
doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně 
přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek.  

 

 

https://zakazky.teplice.cz/


  Stránka - 16 - z 19 
 

13. Podmínky pro uzavření smlouvy  

13.1 Předložení dokladů vybraným dodavatelem dle § 122 zákona  

Zadavatel podle ustanovení § 122 odst. 3 zákona odešle vybranému dodavateli výzvu k 

předložení  

a) originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, 

b) dokladů a informací uvedených v čl. 13.2 a 13.3 této zadávací dokumentace.  

 

13.2 Zjišťování skutečného majitele u vybraného dodavatele před podpisem smlouvy o dílo 

V případě, že je vybraný dodavatel je právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 

zákona zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona č. 253/2008 Sb., o některých 

opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu (dále jen 

„skutečný majitel“) z evidence údajů o skutečných majitelích podle § 118b an. zákona č. 

304/2013 Sb., o veřejných rejstřících právnických a fyzických osob, ve znění pozdějších 

prostředků (dále jen „ZVR“), do které má zadavatel přístup podle § 118g odst. 3 písm. m) 

ZVR v kombinaci s § 122 odst. 4 zákona. 

Pokud zadavatel nebude moci zjistit informace o skutečném majiteli vybraného dodavatele 

výše uvedeným způsobem (tj. z evidence skutečných majitelů vedené podle § 29b odst. 4 

ZNO), vyzve v souladu s § 122 odst. 5 zákona v kombinaci s § 46 odst. 1 zákona vybraného 

dodavatele k předložení výpisu z evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích 

nebo: 

a)  ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b)  k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k vybranému 

dodavateli; těmito doklady jsou zejména: 

1) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

2) seznam akcionářů, 

3) rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

4) společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

13.3 Další podmínky stanovené zadavatelem 

Zadavatel dále stanovuje, že vybraný dodavatel předloží zadavateli nejpozději k okamžiku podpisu 

smlouvy: pojistnou smlouvu nebo pojistný certifikát, popř. jiný obdobný doklad, jejichž předmětem 

bude za podmínek stanovených smlouvou pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem 

při výkonu činnosti třetí osobě. Limit pojistného plnění předmětného pojištění musí pro jednu 

pojistnou událost činit minimálně 20.000.000,- Kč.  

Zadavatel upozorňuje, že v případě, že se zakázky účastní akciová společnost, je povinností daného 

účastníka mít zaknihované akcie dle zákona. V případě, že akciová společnost nemá zaknihované 

akcie, musí zadavatel postupovat v souladu s § 48 odst. 9 zákona tj. vyloučit účastníka z další účasti 

v zadávacím řízení.  



  Stránka - 17 - z 19 
 

Zadavatel podle ustanovení § 122 odst. 7 zákona vyloučí vybraného dodavatele, který nepředložil výše 

uvedené doklady. Dodavatel je oprávněn proti svému vyloučení podat námitky.  

 

14. Lhůta pro podání nabídek  

14.1 Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek končí dne 14/02/2022 v 14:00 hodin. 

Nabídka bude podána v souladu se zákonem ve formě výše uvedené. Nabídku lze podat pouze 

elektronicky, prostřednictvím elektronického nástroje. Čas podání nabídek se řídí systémovým časem 
elektronického nástroje. 

 

14.2 Pozdní podání nabídky 

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem stanoveném v 

zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nebude 
přihlížet. 

 

14.3 Otevírání nabídek 

Otevírání nabídek se uskuteční v souladu s § 109 zákona. Otevřením nabídky v elektronické podobě se 
rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Nabídky v elektronické podobě otevírá zadavatel po 

uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Zadavatel kontroluje při otevírání nabídek v elektronické podobě, zda nabídka byla doručena ve 
stanovené lhůtě, zda je autentická a zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím 

otevřením manipulováno. 

Otevírání nabídek v elektronické podobě je neveřejné. 

 

15. OCHRANA INFORMACÍ 

15.1 Zadavatel jako povinný subjekt z hlediska poskytování informací 

Zadavatel prohlašuje, že je povinným subjektem ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, tudíž je povinen poskytovat 

informace na žádost o informace, avšak za současné aplikace ustanovení § 218 odst. 2 zákona. 

Zadavatel spadá do okruhu právnických osob uvedených v § 2 odst. 1 písm. b) zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZRS“), a nevztahuje se na něj výjimka v 

§ 3 odst. 2 písm. l) ZRS. Proto bude smlouva na veřejnou zakázku (včetně pozdějších změn a 
dodatků) uveřejněna v registru smluv v souladu s § 8 odst. 4 ZRS. Uveřejnění smlouvy zajistí 

Zadavatel (bude přitom postupovat v souladu s § 5 ZRS) a o uveřejnění smlouvy na veřejnou zakázku 
v registru smluv bez zbytečného odkladu informuje dodavatele. 

 

15.2 Ochrana informací poskytnutých dodavatelem zadavateli 

Údaje nebo sdělení, které dodavatel poskytl zadavateli v zadávacím řízení a označil je jako důvěrné, se 

v souladu s § 218 odst. 1 zákona považují za důvěrné. Zadavatel není oprávněn ani schopen otázku, 
zda jsou informace skutečně „důvěrné“ nebo nikoli, posoudit. 

Zadavatel není povinen v souladu s ustanovením § 218 odst. 3 zákona uveřejnit informaci dle zákona, 

pokud by její uveřejnění znamenalo porušení jiného právního předpisu nebo by bylo v rozporu s 
veřejným zájmem, nebo by takové uveřejnění mohlo porušit právo dodavatele na ochranu obchodního 

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku či by mohlo ovlivnit hospodářskou soutěž. Povinnost 
uveřejnit smlouvu na veřejnou zakázku v registru smluv tím není dotčena, neboť při uveřejňování 



  Stránka - 18 - z 19 
 

smlouvy zadavatel postupuje podle § 3 odst. 1 ZRS a neuveřejňuje informace, které nelze poskytnout 

při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím. 

 

15.3 Ochrana informací poskytnutých zadavatelem dodavateli 

S ohledem na § 36 odst. 8 zákona zadavatel prohlašuje, že žádné informace, které dodavatelům v 
průběhu zadávacího řízení poskytuje či zpřístupňuje nebo bude poskytovat či zpřístupňovat, nepokládá 

za důvěrné. 

 

16. Ostatní zadávací podmínky 

16.1 Zadávací lhůta 

Zadavatel stanovuje dle § 40 zákona zadávací lhůtu, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze 

zadávacího řízení odstoupit, v délce 5 měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. Pro její 

běh či přerušení jejího běhu platí ust. § 40 zákona. 

 

16.2 Části veřejné zakázky 

Veřejná zakázka není rozdělena na části ve smyslu ustanovení § 101 zákona. 

 

16.3 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští předložení variantní nabídky. 

 

16.4 Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení na veřejnou zakázku za podmínek 
stanovených v ustanovení § 127 zákona. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v případě, že ekonomicky 

nejvýhodnější nabídka s nejnižší nabídkovou cenou bude překračovat předpokládanou 
hodnotu veřejné zakázky. 

 

16.5 Jiná sdělení zadavatele  

a) Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení, pokud zákon nestanoví jinak a nabídky 
nevrací. 

b) Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob či 

z veřejně dostupných zdrojů a dodavatel je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 
potřebnou součinnost. 

c) Zadavatel pro účely uveřejnění výsledku veřejné zakázky ve Věstníku veřejných zakázek 
požaduje, aby dodavatel sdělil zadavateli informace o tom, zda je malým, středním či velkým 

podnikem. Dle doporučení Komise 2003/361/ES ze dne 6. května 2003 je malým podnikem 

podnik, který zaměstnává méně než 50 osob a jehož roční obrat, případně celková roční 
bilanční suma, nepřevyšuje (korunový ekvivalent) 10 milionů EUR. Středním podnikem je 

podnik, který zaměstnává méně než 250 zaměstnanců a jehož roční obrat nepřevyšuje 
(korunový ekvivalent) 50 milionů EUR nebo případně celková roční bilanční suma nepřevyšuje 

(korunový ekvivalent) 43 milionů EUR.  Informace k malým, středním a velkým podnikatelů lze 
získat v doporučení Komise 2003/361/ES, v Uživatelské příručce k definici malých a středních 

podniků dostupné zde: nebo např. v dokumentech agentury CzechInvest na adrese 

http://www.czechinvest.org/definice-msp. Tento údaj dodavatel uvede ve formuláři  - Příloha 
č. 1 – Krycí list nabídky. 



  Stránka - 19 - z 19 
 

d) Zadavatel informuje účastníky, že Statutární město Teplice pracuje na novém pasportu 

místních komunikací, který bude k dispozici v druhé polovině roku 2022, a proto harmonogram 

prohlídek místních komunikací uvedený v příloze č. 7 této ZD je pouze orientační. 

 

16.6 Společensky odpovědné zadávání – sociálně a enviromentálně odpovědný a inovativní přístup 
zadavatele ve smyslu novely § 6 ZZVZ účinné ode dne 1.1.2021 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného veřejného 

zadávání. Sociálně odpovědné veřejné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 

zohledňuje také související dopady zakázky zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních 

práv a životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje, aby při plnění předmětu veřejné 

zakázky byly zajištěny férové poddodavatelské vztahy v dodavatelském řetězci vybraného dodavatele, 

dále aby zajistil legální zaměstnávání, férové a důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

Vybraný dodavatel je povinen zajistit splnění těchto požadavků zadavatele i u svých poddodavatelů. 

Aspekty společensky odpovědného zadávání veřejných zakázek jsou zohledněny v textu obchodních 

podmínek (návrh Smlouvy o dílo).  

Svůj závazek ve smyslu výše uvedeného odstavce deklaruje účastník zadávacího řízení v rámci své 

nabídky čestným prohlášením, které tvoří přílohu č. 6 této zadávací dokumentace. 

 

17. Zadávací dokumentace a její přílohy 

Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří následující části: 

 

o Zadávací dokumentace 

- Příloha č. 1: Krycí list nabídky 

- Příloha č. 2: Čestné prohlášení dodavatele o splnění způsobilosti a kvalifikace 

- Příloha č. 3: Návrh rámcové smlouvy 

- Příloha č. 4: Čestné prohlášení o poddodavatelích 

- Příloha č. 5: Vzorový položkový rozpočet 

- Příloha č. 6: Seznam mostních objektů a lávek ve vlastnictví 

- Příloha č. 7: Harmonogram prohlídek MK 2023 - 2025 

- Příloha č. 8: Čestné prohlášení dodavatele – odpovědné zadávání 

 

V Praze dne 13/1/2022 

 

 

 

...................................................................... 

Mgr. Jan Podhráský 

ECC Group a.s. 

společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 


		2022-01-13T13:10:33+0100
	Jan PODHRÁSKÝ




